
N. 147

DEL
24-05-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  "Lavori di ristrutturazione e messa in sicurezza delle piste
forestali "Frattoli  Pozzo della campana" e Nerito  Segelalacqua a
servizio della attività Agro-Silvo-Pastorali" - Programma Sviluppo
Rurale 2014 - 2020 Reg. (UE) 1305/2013 - Misura 4.3.2  Servizi - Nomina
R.U.P.

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 252    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Determinazione SETTORE TECNICO n.147 del 24-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



Che questa Amministrazione comunale ha in programma, la realizzazione di interventi che-
migliorino l’ambiente urbano attraverso la realizzazione, con recupero, ammodernamento e
miglioramento di opere di urbanizzazione primaria e secondaria esistenti;

Che la Regione Abruzzo – DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVIPLUPPO RURALE E-
DELLA PESCA – Servizio Tutela degli Ecosistemi Agroalimentari e Forestali e promozione
dell’Uso efficiente delle Risorse, nell’ambito del “Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020”
Misura 4.3.2 “Supporto per gli investimenti che riguardano infrastrutture nel settore agricolo”,
ha reso noto l’avviso pubblico ai sensi del Reg. UE 1305/2013 per l’anno 2021;

Che è intenzione di questa Amministrazione comunale presentare richiesta di finanziamento-
ai sensi dell’avviso di cui sopra, valutando l’inserimento di progetto inerente “Lavori di
ristrutturazione e messa in sicurezza delle piste forestali “Frattoli – Pozzo della campana” e
“Nerito – Segelalacqua” a servizio della attività Agro-Silvo-Pastorali”;

Che per quanto si rende necessaria l’elaborazione di progetto di fattibilità e definitvo/esecutivo-
oltre la eventuale successiva Direzione dei Lavori e Coordinamento per la Sicurezza in fase di
Progettazione ed Esecuzione, con scadenza per la presentazione, fissata in gg 60 dalla
pubblicazione del sopra citato avviso, in termini fissati per il 21/06/2021;

Ritenuto pertanto dover provvedere nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento
concernente “Lavori di ristrutturazione e messa in sicurezza delle piste forestali “Frattoli – Pozzo della
campana” e “Nerito – Segelalacqua” a servizio della attività Agro-Silvo-Pastorali”;

Considerato come l’avviso di cui in premessa prevede un importo massimo di finanziamento pari ad €
200.000,00 per ogni soggetto richiedente, e percentuale pari a massimo l’8% dell’importo totale di
progetto, in presenza di lavori edili, per le spese generali collegate agli investimenti di cui all’art. 1
Punto 1.3 C. 2 dell’Avviso Pubblico, comprensivo degli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016,
per il 2%;

Dato atto come all’organico del Comune di Crognaleto, non sia presente figura con le dovute capacità
ed abilitazioni atte allo svolgimento del ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, fatta eccezione
per il Geom. Zinilli Alessandro già Responsabile dell’area Tecnica dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati
dalla legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del
17/12/2010, nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”;
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di nominare il Geom. Zinilli Alessandro a Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di1.
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Crognaleto, in mancanza di altra figura
Tecnica presente nell’organico comunale;

Determinazione SETTORE TECNICO n.147 del 24-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per la previsione di detta2.
somma nel bilancio;

Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet3.
istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione
Trasparente ai sensi.

Determinazione SETTORE TECNICO n.147 del 24-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.147 del 24-05-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


